

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 0022025 SDR

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 0022025 SDR, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250917/0002-64, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). REGINALDO FERREIRA DE LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

86.906.054/0001-36 - LUMA SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bomba Sub 1/2 CV monof. 220v 4"	LEPONO	4,00	Unidade	1.036,67	1.036,00	4.144,00
2	Bomba Sub 1/2 CV trif. 380v 4"	LEPONO	4,00	Unidade	1.371,61	1.371,49	5.485,96
3	Bomba Sub 3/4 CV monof. 220v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	1.202,11	1.201,00	2.402,00
4	Bomba Sub 3/4 CV trif. 380v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	1.394,19	1.394,00	2.788,00
5	Bomba Sub 1,0 CV monof. 220v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.201,58	1.200,00	6.000,00
6	Bomba Sub 1,0 CV trif. 380v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.492,82	1.492,00	7.460,00
7	Bomba Sub 1,5 CV monof. 220v 4"	LEPONO	4,00	Unidade	1.275,95	1.274,00	5.096,00
8	Bomba Sub 1,5 CV trif. 380v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.417,83	1.417,00	7.085,00
9	Bomba Sub 2,0 CV monof. 220v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.861,63	1.861,00	9.305,00
10	Bomba Sub 2,0 CV trif. 380v 4"	LEPONO	7,00	Unidade	1.720,68	1.720,00	12.040,00
11	Bomba Sub 3,0 CV monof. 220v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	2.149,95	2.149,00	6.447,00
12	Bomba Sub 3,0 CV trif. 380v 4"	LEPONO	8,00	Unidade	1.810,76	1.810,00	14.480,00

13	Bomba Sub 4,0 CV trif. 380v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	4.276,92	4.275,98	12.827,94
14	Bomba Sub 5,5 CV trif. 380v 4"	LEPONO	15,00	Unidade	4.461,94	4.457,99	66.869,85
15	Bomba Sub 7,5 CV trif. 380v 4"	LEPONO	15,00	Unidade	7.171,64	7.150,00	107.250,00
16	Bomba Sub 10,0 CV trif. 380v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	7.406,95	7.405,00	22.215,00
17	Bomba Sub 15 CV trif. 380v 4"	EBARA	2,00	Unidade	9.109,38	9.098,00	18.196,00
18	Motor de bomba Sub 1,0 cv monof. 220v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.316,77	1.314,99	6.574,95
19	Motor de bomba Sub 1,0 cv trif. 380v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	1.333,90	1.328,99	6.644,95
20	Motor de bomba Sub 1/2 cv monof. 220v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	1.282,53	1.282,00	2.564,00
21	Motor de bomba Sub 1/2 cv trif. 380v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	1.136,25	1.136,00	2.272,00
22	Motor de bomba Sub 3/4 cv monof. 220v 4"	LEPONO	1,00	Unidade	1.434,65	1.433,99	1.433,99
23	Motor de bomba Sub 3/4 cv trif. 380v 4"	LEPONO	1,00	Unidade	1.671,17	1.670,00	1.670,00
24	Motor de bomba Sub 1,5 cv monof. 220v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	1.475,38	1.474,00	4.422,00
25	Motor de bomba Sub 1,5 cv trif. 380v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	1.151,26	1.150,00	3.450,00
26	Motor de bomba Sub 2,0 cv monof. 220v 4"	LEPONO	4,00	Unidade	1.536,73	1.536,00	6.144,00
27	Motor de bomba Sub 2,0 cv trif. 380v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	1.433,00	1.433,00	4.299,00
28	Motor de bomba Sub 3,0 cv monof. 220v 4"	LEPONO	3,00	Unidade	1.832,20	1.832,00	5.496,00
29	Motor de bomba Sub 3,0 cv trif. 380v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	1.692,67	1.692,00	3.384,00
30	Motor de bomba Sub 5,5 cv trif. 380v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	4.051,63	4.051,00	20.255,00
31	Motor de bomba Sub 7,5 cv trif. 380v 4"	LEPONO	5,00	Unidade	7.060,27	7.001,00	35.005,00
32	Motor de bomba Sub 10,0 cv trif. 380v 4"	LEPONO	2,00	Unidade	6.463,67	6.420,00	12.840,00
33	Motobomba centrífuga 1cv monofásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	1.866,11	1.860,00	3.720,00
34	Motobomba centrífuga 1cv trifásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	1.834,45	1.831,00	3.662,00
35	Motobomba centrífuga 2cv monofásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	1.624,59	1.620,00	3.240,00
36	Motobomba centrífuga 2cv trifásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	2.671,87	2.660,00	5.320,00
37	Motobomba centrífuga 3cv monofásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	3.058,94	3.051,00	6.102,00
38	Motobomba centrífuga 3cv trifásico	SCHNEIDER	2,00	Unidade	2.598,61	2.590,00	5.180,00
39	Motobomba centrífuga 4cv monofásico	SCHNEIDER	1,00	Unidade	4.125,43	4.121,00	4.121,00
40	Motobomba centrífuga 4cv trifásico	SCHNEIDER	1,00	Unidade	3.417,86	3.412,00	3.412,00
41	Motobomba centrífuga 5cv trifásico	SCHNEIDER	3,00	Unidade	3.770,96	3.768,00	11.304,00
42	Motobomba centrífuga 7,5cv trifásico	SCHNEIDER	3,00	Unidade	4.841,25	4.841,01	14.523,03
43	Motobomba centrífuga 10cv trifásico	SCHNEIDER	3,00	Unidade	5.823,12	5.823,11	17.469,33

VALOR TOTAL

504.600,00

Adjudicado para LUMA SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 86.906.054/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 504.600,00 (quinhentos e quatro mil, seiscentos reais), em 05/11/2025.



Reginaldo Ferreira de Lima
Secretário De Desenvolvimento Rural
e Recursos Hídricos